Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  ИЯ

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 19 марта 2019 года                                   № 167

     п. Белореченский

Об обеспечении безопасности жизни людей на водных объектах в

весенне-летний период 2019 года на территории Белореченского

муниципального образования

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства

Иркутской области от 08 октября 2009 года № 280/59-ПП «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Иркутской области», в целях предотвращения несчастных случаев на

водоемах, в связи с отсутствием организованных пляжей, отсутствием

ведомственных и общественных спасательных постов на территории

Белореченского муниципального образования и в целях охраны здоровья

населения, руководствуясь ст. ст. 29, 41 Устава Белореченского

муниципального образования, Администрация городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни

людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на

территории Белореченского муниципального образования (Приложение 1).

2. Запретить купание в несанкционированных местах в водоемах,

расположенных на территории Белореченского муниципального

образования ввиду их несоответствия положенным нормам.

3. Определить, как стихийно сложившиеся традиционные следующие

места массового отдыха на воде:

− река Белая в пределах населенного пункта с. Мальта;

− озеро Мальтинское, населенный пункт с. Мальта.

4. В вышеук€ванных стихийно сложившихся
массового отдыха на водных объектах:

- установить профилактические стенды с материалами
предупреждению несчастных слr{аев с людьми на воде, телефонов служб
спасения (оказания помощи), правил поведениrI на воде;

5. Утвердить состав
объектах. (Приложение

6. Руководителям
учреждений, расположенных

комиссии по обеспечению безопасности на водных
2).
образовательных школьных и дошкольных

территории Белореченского
муниципzllrьного образования организовать :

- создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на
воде;

- изrIение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил
поведения, предупреждениrI несчастных слr{аев и окzвания первой
медицинской помощи пострадавшим на воде.

7. Ведущему специ€rлисту по го и Чс администрации гOродского
поселения Белореченского муницип€tпьного образования (Верещагина
Е.ю.) организоватЬ инструкТирование

"аселен""
мераМ безопасности,

правилаМ поведения, предупреждениЯ несчастныХ слr{аеВ и ок€ваниrI
первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

8. Огryбликовать настоящее постановление в гzвете кБелореченский
вестник) и р€вместить на офици€tпьном сайте администраIдии WWW.r-p-
Ь.rц(Семенюра о.в. - начальник организационного отдела).

9. Контроль по исполнению настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

Врио Главы Белореченск
муниципЕIJIьного образо Н.С.Студеникина

традиционных местах

ддминисlрл|ия
гоюдского
посиЕния

ЕИОРЕЧЕНСКОЮ

ОБРАЗОВАНИЯ

tиi lI;кою
'*wW

*/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от 19 марта 2019 года № 167

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

в весенне-летний период 2019 года на территории

Белореченского муниципального образования

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

Отметка о

выполнении

I. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

1 Оборудовать места массового

купания и выставить на

водоемах знаки безопасности

на воде в соответствии с

Правилами охраны жизни

людей на водных объектах в

Иркутской области

До 31 мая 2019

года

Администрация

2 Выставить в местах, опасных

для купания,

информационные знаки

безопасности и запретить

купание людей в

необорудованных для этой

цели местах,

проинформировать население

До 31 мая

2019года

Администрация

3 Своевременно оповещать

население и

водопользователей через СМИ

и другими способами о

состоянии водных объектов,

об ограничениях и

запрещениях использования

водоемов.

Во время

купального

сезона

Администрация

4 Организовать в период

купального сезона работу

мобильной группы по

предотвращению гибели и

травматизма людей на водных

объектах..

Во время

купального

сезона

Администрация

5 Организовать проверки

обеспечения безопасности

людей и общественного

порядка на водоемах

Июнь - сентябрь

2019 года

Администрация

6 Провести месячник

безопасности на водных

объектах

15 июля – 15

августа 2019

года

Администрация

7 Обеспечить безопасность

участников и зрителей при

проведении соревнований,

праздников и других

массовых мероприятий на

воде

Во время

купального

сезона

Организаторы

соревнований и

праздников по

согласованию с

ГИМС

Ведущий специалист по ГО и ЧС                                      Е.Ю.Верещагина

                        Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от 19 марта 2019 года № 167

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности на водных объектах

Белореченского муниципального образования в весенне-летний

период 2019 года

1. Верещагина Елена Юрьевна – старший группы, ведущий специалист

по ГО и ЧС администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования.

2. Терентьева Анна Александровна – главный специалист по ГО и ЧС

администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования.

3. Швырева Инна Валентиновна – ведущий специалист по

организационным вопросам администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования

4. Хлебникова Оксана Владимировна – главный специалист по работе с

населением администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования.

5. Участковый уполномоченный МО МВД России «Усольский» - по

согласованию.